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Skatteudvalget 
SAU alm. del - Svar på Spørgsmål 126
Offentligt            



Side 2 

Spørgsmål 126:  

I forlængelse af ministerens svar af 8. december 2006 på spørgsmål 41, alm. del, bedes mi-

nisteren bekræfte, at den tendens, der blev påvist i spørgsmål 41 om stigning i rentegodtgø-

relse til selskaber m.v. vedrørende nedsættelse af skattetilsvaret er fortsat i september og 

oktober 2006, således, at der ultimo oktober 2006 er udbetalt 403 mio. kr. (ultimo august 

2006: 348 mio. kr.) mod tilsvarende ultimo oktober 2006: 262 mio. kr. (ultimo august 

2005: 197 mio. kr.). 

 

Svar:  

Jeg kan bekræfte, at de udgifter til  rentegodtgørelse til selskaber i månederne januar til ok-

tober, der anføres i spørgsmålet, er korrekte. De fremgår tillige af indtægtslisten for oktober 

2006 på Skatteministeriets hjemmeside. Det er herved lagt til grund, at ”2006” i ”tilsvaren-

de ultimo oktober 2006” i sidste del af spørgsmålet rettelig skal være ”2005”. 

I nedenstående oversigt er der tillige foretaget ajourføring af oversigten i svaret på spørgs-

mål 42 over rentegodtgørelse m.v.  på finanslovskonto 38.61.01.30., således at oversigten 

nu omfatter månederne januar til november i årene 2003 - 2006.  

Oversigt over rentegodtgørelse m.v. på finanslovskonto 38.61.01.30 

Mio. kr. 2003 2004 2005 2006 

Januar – november 565 343 321 433 

Januar – december 678 366 351 565
* 

*
 Foreløbigt regnskabstal pr. 24. januar  2007. 

Som anført i svaret på spørgsmål 41 varierer udgiften til rentegodtgørelse meget fra år til 

år, både på årsbasis og på delårsbasis. Oversigten viser, at udgiften til rentegodtgørelse i 

2006 er større end udgiften i 2004 og 2005, men mindre end udgiften i 2003. Der er derfor 

ikke talmæssigt grundlag for at drage så entydige konklusioner om ændringer i udgiftsni-

veauet, som det gøres i spørgsmålet. 

 

Spørgsmål 127: 

Kan den stigning, der er sket i 2006 i rentegodtgørelse til selskaber, ud over forklaringen i 

besvarelsen af spørgsmål 41, forklares med, at der i 2006 er tabt nogle sager ved Landsskat-

teretten, der har medført betydelig nedsættelse af den pålignede selskabsskat? 

 

Svar: 

Den samlede stigning i godtgørelse fra 2005 til 2006 for månederne til og med november 

udgør ca. 110 mio. kr. Heraf  vedrører ca. 65 mio. kr. selskabsskat og ca. 45 mio. kr. øvrige 

skatter og afgifter. Der er ikke holdepunkter for at vurdere, i hvilket omfang stigningen kan 

henføres til afgørelser i Landsskatteretten vedrørende selskabsskat. 

 



Side 3 

Spørgsmål 128: 

I forlængelse af ministerens svar af 8. december 2006 på spørgsmål 42, alm. del, bedes mi-

nisteren bekræfte, at den tendens, der blev påvist i spørgsmål 42 om faldet i opkrævning af 

renter af forhøjelser af skatteansættelse i selskaber m.v., fortsat i september og oktober 

2006, således at der ultimo oktober 2006 kun er opkrævet 236 mio. kr. (ultimo august 2006: 

218 mio. kr.) mod tilsvarende ultimo oktober 2006: 368 mio. kr. (ultimo august 2005: 320 

mio. kr.). 

Svar: 

Jeg kan bekræfte, at de indtægter fra forrentning ved forhøjelse af skatteansættelser i måne-

derne januar til oktober, der anføres i spørgsmålet, er korrekte. Beløbene fremgår tillige af 

indtægtslisten for november 2006 på Skatteministeriets hjemmeside. Det er herved lagt til 

grund, at ”2006” i ”tilsvarende ultimo oktober 2006” i sidste del af spørgsmålet rettelig skal 

være ”2005”.  

I nedenstående oversigt er der tillige foretaget ajourføring af oversigten i svaret på spørgs-

mål 41 over indtægt fra forrentning ved forhøjelse af skatteansættelser for selskaber på fi-

nanslovskonto 38.61.01.31, således at oversigten nu omfatter månederne januar til novem-

ber i årene 2003 - 2006. Endvidere er der anført et foreløbigt regnskabstal for 2006 som 

helhed. 

Oversigt over indtægt fra forrentning ved forhøjelse af skatteansættel-

ser for selskaber på finanslovskonto 38.61.01.31 
Mio. kr. 2003 2004 2005 2006 

Januar – november 294 313 390 236 

Januar – december 301 333 426 329
*
 

*
 Foreløbigt regnskabstal pr. 24. januar  2007. 

Som anført i svaret på spørgsmål 42 varierer indtægt fra forrentning ved forhøjelse af skat-

teansættelser for selskaber på finanslovskonto 38.61.01.31 meget fra år til år, både på års-

basis og på delårsbasis. Oversigten viser, at indtægten fra forrentningen i 2006 er mindre 

end i 2005, men af samme størrelsesorden som indtægten i 2003 og 2004. Der er derfor ik-

ke talmæssigt grundlag for at drage så entydige konklusioner om ændringer i indtægtsni-

veauet, som det gøres i spørgsmålet. 

 

Spørgsmål 129: 

Kan det fald, der er sket i 2006 i opkrævning af renter af forhøjelse af skatteansættelser i 

selskaber m.v., ud over forklaringen i besvarelsen af spørgsmål 41, forklares med, at der i 

2006 i større grad er sket forhøjelser i den skattepligtige indkomst uden at det tilsvarende 

medførte yderligere skat (f.eks. når den skattepligtige indkomst blev ændret fra et stort 0 til 

et lille 0 kr., det vil sige, at det fremføringsberettigede skattemæssige underskud blev redu-

ceret)? 

 



Side 4 

Svar: 

Det er i besvarelsen lagt til grund, at det er forklaringen i bevarelsen af spørgsmål 42, der 

henvises til. 

I svaret på spørgsmål  42 anføres det, at baggrunden for, at indtægterne fra forrentningen 

ved forhøjelse af selskabsskatteansættelser for selskaber er faldet i 2006 i forhold til 2005, 

formentlig er, at reguleringerne i 2005 vedrører ældre indkomstår end reguleringerne i 

2006, da faldet i omfanget af forhøjelser ikke i sig selv kan forklare faldet i indtægter fra 

forrentningen. 

Det er korrekt, at et større omfang af reguleringer af underskudsbeløb også kan bidrage til 

et mindre provenu af forrentningen ved forhøjelser af skatteansættelser. Selvom forhøjelsen 

af indkomstansættelsen ikke umiddelbart medfører skattebetaling og udløser forrentning, 

vil der ske en fremrykning af tidspunktet, hvor sådanne selskaber kommer i skatteposition. 

Der foreligger ikke oplysninger, der belyser forholdet mellem ansættelsesforhøjelser, som 

udløser skat, og ansættelsesændringer, der alene reducerer et underskud til fremførsel. 


